
 

 
 
 

Raad 29 mei 2018 / besluitenlijst 3 

 

 

Amendement 4.1 
 

 

 

 

 

 

Bijlage 1 

 

 

De Raad van Leudal; 

In openbare vergadering bijeen op 29 mei 2018; 

 

Overwegende dat 

onderzoek heeft aangetoond dat de fusie van het basisonderwijs in Leudal-West kansen 

biedt voor de versterking van de kwaliteit van het onderwijs; 

de locaties Kallestraat in Hunsel en Begoniastraat in Ittervoort op basis van ruimtelijke 

aspecten het beste uit de onderzoeken zijn gekomen; 

een duidelijk standpunt over deze locaties van de ouders van huidige en toekomstige 

basisschoolleerlingen in Haler, Hunsel, Ittervoort en Neeritter belangrijk is in het maken 

van een definitieve keuze.  

Besluit dat 

voor zowel de locatie Kallestraat in Hunsel als de locatie Begoniastraat in Ittervoort een 

uitgebreid onderzoek wordt gedaan naar het draagvlak onder de ouders van huidige en 

toekomstige basisschoolleerlingen in Haler, Hunsel, Ittervoort en Neeritter, alvorens een 

definitieve locatie wordt aangewezen. 

Fractie Ronduit Open 

 



 

 
 
 

Raad 29 mei 2018 / besluitenlijst 4 

Amendement 4.2 

 

 
Bijlage 2 

 

 

Amendement bij agendapunt 4: Aanwijzen locatie centrale huisvesting basisschoolonderwijs 

voor kernen Haler, Hunsel, Ittervoort en Neeritter 
 

De raad van de gemeente Leudal, in vergadering bijeen op 29 mei 2018,  
 

 

Overwegende dat:  

-  er veel zorgen zijn over de verkeersveiligheid bij de nieuw te realiseren fusieschool; 

-  de mindere verkeersveiligheid de hoofdreden is voor ouders om hun kinderen niet naar de 

nieuwe school in Hunsel te laten gaan.  

 

Constaterende dat: 

- alle betrokkenen hebben uitgesproken de verkeersveiligheid het belangrijkste punt te 

vinden in de keuze voor een nieuwe fusieschool. 
 

Besluit dat:  

-           er een plan moet komen om te zorgen voor een optimale verkeersveiligheid rondom de 

nieuwe school en de toegangsroutes per auto, fiets en te voet naar deze locatie; 
-          het draagvlak voor dit plan te toetsen bij ouders en school; 

 

 

En gaat over tot de orde van de dag. 

 

 

Fractie D66 Leudal 

 

Fractie Samen Verder 



 

 
 
 

Raad 29 mei 2018 / besluitenlijst 5 

 

 
Bijlage 3 

 

 Amendement 4.3  
 

Ter vergadering gewijzigde versie  
 

Amendement bij agendapunt 4: Aanwijzen locatie centrale huisvesting basisschoolonderwijs voor 
kernen Haler, Hunsel, Ittervoort en Neeritter  
 

 
De raad van de gemeente Leudal, in vergadering bijeen op 29 mei 2018,  
Overwegende dat:  
 

- in Leudal het aanbod aan voorzieningen hoger is dan de behoefte;  

- door krimp en vergrijzing de behoefte verder zal afnemen;  

- een toevoeging aan het voorzieningenaanbod tot gevolg heeft dat andere voorzieningen 
moeten worden afgestoten.  

 
Constaterende dat:  

- de realisatie van een nieuwe fusieschool noodzakelijk is om te zorgen voor kwalitatief goed 
onderwijs in Leudal-West;  

- de realisatie van een nieuwe fusieschool een bijdrage kan leveren aan het afbouwen van het 
aantal gebouwen in gemeentelijk bezit.  
 

Besluit dat:  

- er uiterlijk gelijktijdig met de realisatie van de nieuwe school een plan moet worden gemaakt 
voor herbestemming van het vrijkomende vastgoed;  

- indien er uiterlijk binnen 2 3 jaar na opening van de nieuwe school geen herbestemming is 
gerealiseerd, de leegstaande gebouwen worden gesloopt.  

 
 
En gaat over tot de orde van de dag.  
 
 
Fractie D66 Leudal  

Fractie Samen Verder 



 

 
 
 

Raad 29 mei 2018 / besluitenlijst 6 

  

Amendement 4.4 
Bijlage 4 

 
 
 

 

De raad van de gemeente Leudal; 

 

In openbare vergadering bijeen op 29 mei 2018; 

 

Besluit: 

 

Toe te voegen aan het conceptraadsbesluit ‘dat de op te richten 

fusieschool minimaal moet voldoen aan het voorzieningenniveau en 

de kwaliteitsnormen van de nabijgelegen gelegen basisschool in de 

gemeente Kinrooi (B)’. Concreet betekent dat onder andere: 

vergelijkbare openingstijden, kinderopvang, tussen-schoolse 

opvang, na-schoolseopvang en maaltijdvoorziening. 

 

Fractie Progressief Akkoord Leudal. 
 


